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Det internationale Schiller Instituts todages konference, ”
Verden på afgrundens rand: For en ny westfalsk fred!” blev
indledt den 15. juni i en tid med ekstrem krise og fungerede
som en platform for ikke blot en gennemgang af årsagerne til
nødsituationen, men også for erklæringer om principper for
løsninger. Den to dage lange begivenhed er organiseret i fire
paneler  med  23  talere  fra  11  lande  og  med  deltagelse  i
spørgsmål-og-svar-sessionerne fra mange nationer rundt om i
verden. Det fulde program er lagt ud på Schiller Instituttets
hjemmeside  sammen  med  den  arkiverede  video  af  hele
begivenheden.

Åbningspunktet i invitationen til konferencen blev behandlet
direkte i det første panel: “Vestens kollektive forsøg på at
hævde  det  neoliberale  systems  globale  dominans  efter
afslutningen af den kolde krig har været en rungende fiasko.”
Mange forskellige aspekter af dette blev diskuteret, især de
vestlige lederes inkompetence, deres mangel på diplomati og
det faktum, at sidste uges valg til Europa-Parlamentet var en
rungende afvisning af de nuværende ledende embedsmænd i hele
EU. Titlen på panel I var “Europa efter valget til Europa-
Parlamentet”.

“Hvorfor er vi på randen af tredje verdenskrig?
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Schiller  Instituttets  grundlægger  Helga  Zepp-LaRouche,  som
holdt hovedtalen, talte alvorligt om den nuværende fare og
spurgte: “Hvorfor er vi på randen af tredje verdenskrig?” Hun
nævnte tydelige beviser på det, fra de nylige Ukraine-baserede
angreb på to af de russiske 10 faciliteter til tidlig varsling
af atomare angreb og andre stærke begivenheder. Men faktisk,
understregede hun, “er vi ved afslutningen af en epoke”, med
henvisning  til  afslutningen  af  kolonialisme  og
neokolonialisme, som har bremset menneskeheden siden 1500, og
vi bør komme videre. Vi har brug for et nyt system, og den
gode nyhed – som de vestlige medier har fortiet – er, at “et
nyt  verdenssystem  er  i  færd  med  at  blive  opbygget.”  Hun
henviste til tidligere fundamentale, positive skift, der blev
fremmet af store personligheder, Tysklands Gottfried Leibniz
(1646-1716) og Friedrich List (1789-1846) og Kinas Cai Yuanpei
(1868-1940).  Zepp-LaRouche  afsluttede  sin  hovedtale  med  at
sige: “Lad os slutte os til den Globale Majoritet.”

De øvrige paneldeltagere fra USA, Tyskland, Frankrig, Schweiz,
Hviderusland og Rusland var alle enige om, at det haster med
at  handle  på  nutidens  kriser,  og  de  havde  forskellige
synspunkter  og  betoninger.  Den  tidligere  amerikanske
ambassadør Chas Freeman, der forsker i forholdet mellem USA og
Kina, indledte sine betragtninger med at sige: “Nogen må tale
for fred.”

To talsmænd fra Hviderusland tilføjede, hvad stemmer for fred
har sagt i årevis fra Eurasien. Dr. Olga Lazorkina, formand
for  den  udenrigspolitiske  afdeling  ved  det  hviderussiske
institut  for  strategisk  forskning  (BISR),  talte  om,  at
nationer  skal  “finde  fælles  fodslag”,  da  vi  lever  på  én
planet. I 2023 vil der være omkring 183 regionale konflikter i
verden, sagde hun. Vi må handle ud fra alternativer. På det
store eurasiske kontinent er der “alternative mekanismer for
global økonomisk” udvikling, som er aktive regionalt, såsom
Den Eurasiske Økonomiske Union, der bygger på “venskab og
kontinuitet”. Hendes hviderussiske kollega Vitaly Romanovsky,



der  er  chefrådgiver  i  BISR’s  udenrigspolitiske  afdeling,
gennemgik  specifikt  Hvideruslands  rolle  i  de  seneste  års
fredsbestræbelser i Ukraine.

De fire talere i panel 1 med militær baggrund og tilknytning
var  meget  hårdtslående.  Oberst  Alain  Corvez  (ret.)  fra
Frankrig,  tidligere  rådgiver  for  det  franske
indenrigsministerium,  citerede  Nietzsche  for  at  understrege
sin pointe om, at ledende skikkelser i Vesten er demente. De
befinder sig i nihilismens domæne og er ikke i stand til at
tænke rationelt. USA er en hegemon, som ikke anerkender, at
den  har  mistet  sin  dominans,  så  det  at  søge  diplomatiske
forbindelser med dem er det, der gør det så farligt. Corvez
var enig i konferencens tema om at mobilisere bredt for en
Westfalisk Fred-tilgang. Hans landsmand fra Frankrig, Caroline
Galactéros, som er politolog og oberst i reserven, opfordrede
Frankrig til at “frigøre sig” fra USA og dets krigsførelse og
slå sig sammen med dem, der arbejder for stabilisering og
sikkerhed. Vi bør “redde, hvad der er tilbage af Ukraine.”

Fra  Schweiz  redegjorde  oberstløjtnant  Robert  Bosshard
(pensioneret) for militære detaljer om, hvordan “vi befinder
os i et globalt dødvande”, når det drejer sig om fastlåste,
forfærdelige situationer som i Ukraine og Gaza. Dette kan og
skal ændres.

Fra  Tyskland  gjorde  Rainer  Rupp,  ekspert  i  militær
efterretning, som arbejdede direkte i NATO fra 1977 til 1993 i
forbindelse  med  deres  periodiske  simuleringer  af  atomare
øvelser  kaldet  “Wintex”  (vinterøvelser),  det  meget  klart,
hvilken tankegang han så på første hånd, hvor amerikanske,
britiske og andre NATO-ledere slet ikke tog hensyn til de
massedødsfald, der var på spil i det Europa, som de hævdede at
beskytte.

“En falsk fred i Westfalen II?

Udsigten til en positiv udgang på dagens krise var et tema,



der blev taget op af taleren fra Rusland, Georgy Toloraya,
direktør for Centret for Asiatisk Strategi ved Det Russiske
Videnskabsakademis  Institut  for  Økonomi.  Han  gav  en  kort
rapport om den store tale, som den russiske præsident Vladimir
Putin  holdt  den  14.  juni  for  de  øverste  ledere  i
udenrigsministeriet,  om  forslag  til  eurasisk  og  global
sikkerhed. Dette involverer det “Globale Syd” og “Globale Øst”
og nye konfigurationer i bevægelse såsom BRIKS. I sidste uge
mødtes  BRIKS-udenrigsministrene  fra  de  oprindelige  fem
nationer  og  de  fire  nye  medlemslande  –  Egypten,  Iran,
Etiopien, U.A.E. og Saudi-Arabien – for første gang i Nizhny
Novgorod  og  så  frem  mod  det,  der  kan  blive  “en  ny
handlingsfase”  til  gavn  for  hele  verden.

Zepp-LaRouche  anbefalede  under  paneldiskussionen,  at  vi
opsøger  forskellige  miljøer  og  institutioner,  hvor  vi  kan
diskutere perspektiver og principper for at afslutte krisen.
Hvad  med  tænketanke  fra  alle  fem  kontinenter?  Eller  på
universitetsniveau? Der er en ekstrem mangel på dialog, og
NATO’s fortælling er designet til at være kvælende og blokere
for enhver tanke og handling.

Hun satte dette på et individuelt niveau. Hver person bør have
en vision for sig selv om, hvordan verden bør være, og hvad vi
hver især kan gøre for det og gøre ud af vores liv. “Krig er
et resultat af en dyb kulturel krise” i Vesten. Zepp-LaRouche
ser den nuværende periode på tre til seks måneder som den
farligste  tid  i  historien.  Vi  er  nødt  til  at  skabe  en
dialogproces, hvor det bedste af menneskeheden overalt bliver
inspireret og engageret til at handle. Schiller Instituttet og
den internationale fredsproces er dedikeret til det.

Den Globale Majoritet

Panel  II  med  titlen  “Den  Globale  Majoritets
udviklingsaspirationer” havde seks talere, som repræsenterede
Sydamerika, Europa og Palæstina i Sydvestasien. Scenen blev
sat med et videouddrag fra Lyndon LaRouche, der talte for 20



år siden på en konference i Tyskland den 4. maj 2001 om
økonomisk  udvikling,  hvor  han  fokuserede  på  “at  se  på
muligheden for, hvad vi kan gøre i Eurasien, og på Afrikas
behov”. Han præsenterede ideen om udviklingskorridorer “fra
Atlanterhavet til Stillehavet”, der stråler i alle retninger,
år før den kinesiske præsident Xi Jinping den 13. september
2013 lancerede Belt and Road Initiative.

Det første panel begyndte også med en video fra LaRouche i
Virginia den 20. februar 2005, hvor han advarede om, at der
skal organiseres en ny økonomisk og sikkerhedsmæssig ramme for
verden. Han talte om “det amerikanske lederskabs tilbagegang
og fald” fra 1971 til 2005 og nævnte George Shultz, Paul
Volcker, Zbigniew Brzezinski og andre.

I Panel II fra Sydamerika gav Guyanas tidligere præsident
Donald Ramotar både et billede af den økonomiske udnyttelse i
årtier af hans og andre nationer. Se bare på fødevarer i
Caribien. Landene dér skal bruge 4 milliarder dollars om året
på fødevareimport. Alt dette skal ændres, og BRIKS-nationernes
fremgang er afgørende for det. Henry Baldelomar, professor i
internationale anliggender ved Nur University i Santa Cruz,
Bolivia, sagde: “Vi står nu ved en korsvej for udvikling af en
ny orden.” Den gamle ECLAC-model (FN’s økonomiske kommission
for  Latinamerika)  er  for  begrænset  til  udfordringerne  i
forbindelse med reel udvikling. Baldelomar talte om projekter
som  den  nye  bi-oceaniske  jernbanekorridor,  der  forbinder
Stillehavet og Atlanterhavet.

I modsætning til vækstperspektivet præsenterede rapporter fra
Europa  et  billede  af  unødvendige  økonomiske  og  sociale
sammenbrud  som  følge  af  destruktive  politikker.  Folker
Hellmeyer, cheføkonom hos Netfonds AG i Tyskland, talte i et
båndoptaget interview med Zepp-LaRouche med titlen “Quo Vadis,
Tyskland?”  om  så  grundlæggende  problemer  som  manglen  på
energi, og at den er ubetalelig. Sanktionernes skade på import
og  eksport  og  meget  mere.  Den  ungarske  ekspert  Prof.  Dr.
Laszlo Ungvari, præsident (emeritus) for Wildau University of



Technology, talte om, hvor skuffet han er over Europa med dets
degraderede politikere ved magten og tabte unge mennesker.

Den  italienske  økonom  og  Kina-ekspert  Michele  Geraci,
tidligere  statssekretær  i  det  italienske  ministerium  for
økonomisk  udvikling,  uddybede,  hvad  “win-win”-relationer
mellem nationer ville betyde for deres gensidige økonomiske
udvikling. Han sagde: “Jeres velstand og min velstand er en
integreret del af hinanden.”

Fra  København  begyndte  den  palæstinensiske  ambassadør  i
Danmark, professor Dr. Manuel Hassassian, sin præsentation om
behovet for en palæstinensisk stat ved at fremlægge “LaRouche-
konceptet” for udvikling i Oase-planen. Med et perspektiv om
vand, strøm og al anden infrastruktur, der skal stilles til
rådighed, er der et grundlag for fremtiden.

Rapporterne og dialogen i dette panel var et konkret udtryk
for  en  kreativ  reaktion  på  problemer,  som  opstod  som  en
reaktion på den musik, der åbnede panelet. Der blev vist en
video  af  den  amerikanske  basbaryton  William  Warfield
(1920-2002), som sang “Die Beiden Grenadiere”, hvis tekst er
af  Heinrich  Heine,  og  hvis  musikalske  ramme  er  af  Robert
Schumann. I stedet for den ynkelige scene med soldater, der
slæbte sig hjem fra Napoleonskrigene og gik til deres grave
for  at  søge  et  minde,  er  vi  nu  kaldet  til  at  kaste
imperialismen og krigsførelsen af os og skabe en verden med
liv og håb.

Der er to paneler søndag den 16. juni:

Panel  III  søndag  (14.00-17.00  CET;  8  am  ET)  har  titlen
“Implikationerne af den videnskabelige revolution, der er i
gang.” Panel IV: Rigdommen i menneskehedens kulturer og den
kommende gyldne renæssance (18.00-21.00 CET; 12.00 ET)


